



laguilhoat

EDICIÓN: 05

FECHA: 06_2024

MEZCLA PARA SALCHICHÓN IBÉRICO

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

INGREDIENTES	Azúcares (LACTOSA, azúcar, dextrosa), sal, dextrina, especias, estabilizantes (E450, E451), antioxidante (E316), conservador (E252), colorante (E120).		
ALÉRGENOS	Contiene LECHE y sus derivados (incluida LACTOSA)		
CARACTERÍSTICAS	Producto en polvo constituido por una mezcla equilibrada de los condimentos, especias naturales y aditivos, necesarios para la fabricación de salchichón. Producto libre de OMG.		
USOS	Especias y aditivos para salchichón estilo Ibérico. Destinado a la alimentación.		
INSTRUCCIONES DE USO	Dosis máxima: 60g por kilo de preparado cárnico. Mezclar con un poco de agua para conseguir una papilla, agregar al preparado cárnico y amasar.		
PRESENTACIÓN	Bote de 475g.		
VIDA ÚTIL	Según etiquetado.		
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Conservar en un lugar fresco y seco, abrigado de la luz.		
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g		
	Valor energético		239.65 kcal
	Grasas		0.56g
	Ac. Grasos saturados		0.32g
	Hidratos de carbono		58.08g
	Proteínas		0.40g
	Sal		34.26g
ELABORADO POR:	Innovative Cooking S.L. Av. de la Encina, 10. 28942, Fuenlabrada, Madrid. Registro Sanitario: 40.060068/M		

REVISADO POR:

Departamento calidad externo:

APROBADO POR: Director general
ENRIQUE LAGUILHOAT

